

ALLAMA IQBAL OPEN UNIVERSITY, ISLAMABAD
(Department of Computer Science)

WARNING

1. PLAGIARISM OR HIRING OF GHOST WRITER(S) FOR SOLVING THE ASSIGNMENT(S) WILL DEBAR THE STUDENT FROM AWARD OF DEGREE/CERTIFICATE, IF FOUND AT ANY STAGE.
2. SUBMITTING ASSIGNMENT(S) BORROWED OR STOLEN FROM OTHER(S) AS ONE'S OWN WILL BE PENALIZED AS DEFINED IN "AIUO PLAGIARISM POLICY".

Course: IT Applications (360)

کورس: آئی ٹی ایپلیکیشنز (360)

Level: HSSC (Intermediate)

سطح: انٹرمیڈیٹ

Semester: Autumn, 2013

سہ ماہی: خزاں، 2013ء

Total Marks: 100

کل نمبر: 100

ASSIGNMENT No.1 (امتحانی مشق نمبر 1)

Note: All questions carry equal marks.

نوٹ: تمام سوالات کے نمبر برابر ہیں۔

Q. 1 Explain the benefits of ICT technology in educating the primary level students.

سوال نمبر 1- پرائمری سطح کے طالب علموں کو تعلیم میں آئی ٹی کی ہیکنالوجی کے فوائد کو وضاحت سے بیان کریں۔

Q. 2 Describe what is a computer bus? Also explain the purpose and importance of various types of computer buses in detail.

سوال نمبر 2- کمپیوٹر بس کیا ہے وضاحت کریں؟ اور مختلف قسم کے کمپیوٹر بسوں کی اہمیت اور مقاصد کی وضاحت کریں۔

Q. 3 How input and output devices are differentiated with each other. Give examples of each.

سوال نمبر 3- ان پٹ اور آؤٹ پٹ آلات ایک دوسرے سے کس طرح مختلف ہوتے ہیں؟ ہر ایک کو مثالوں کی مدد سے واضح کریں۔

Q. 4 Write the most common and important jobs of operating system.

سوال نمبر 4- آپریٹنگ سسٹم کے سب سے زیادہ عام اور اہم کاموں کی تفصیل لکھیں۔

Q. 5 Analyse the main functions of file and folder with examples.

سوال نمبر 5- فولڈر اور فائل کے اہم عوامل پر مثالوں کے ذریعے تجزیہ کریں۔

ASSIGNMENT No. 2 (امتحان مشق نمبر 2)

Note: All questions carry equal marks.

نوٹ: تمام سوالات کے نمبر برابر ہیں۔

- Q. 1 What is data and information? Describe various types of data communication modes with the help of examples.
سوال نمبر 1- اعداد و شمار اور معلومات کیا ہیں؟ مثالوں کی مدد سے ڈیٹا سواصلاات کے طریقوں کی مختلف اقسام بیان کریں۔
- Q. 2 Describe what is Local Area Network (LAN) and Wide Area Network (WAN)? Also describe the LAN topologies with examples.
سوال نمبر 2- لوکل ایریا نیٹ ورک (LAN) و وائڈ ایریا نیٹ ورک (WAN) کو بیان کریں۔ اس کے علاوہ LAN ٹاپالوجیز کو مثالوں کے ساتھ واضح کریں۔
- Q. 3 Write down the process for creating, saving, editing and deleting a MS Word document.
سوال نمبر 3- ایم سائٹس ورڈ ڈاکومنٹ کو بنانے، محفوظ بنانے اور ختم کرنے کے مراحل لکھیں۔
- Q. 4 What is MS Excel formula? Implement the basic mathematical formula in MS Excel practically document it.
سوال نمبر 4- ایم سائٹس ایکسل فارمولا کیا ہے؟ ایم سائٹس ایکسل میں بنیادی عملی ریاضی کے فارمولے کا اندراج کر کے ثابت کریں۔
- Q. 5 Write down the procedure for installing and uninstalling software in windows operating system.
سوال نمبر 5- وڈو آپریٹنگ سسٹم میں سافٹ ویئر کی تنصیب اور اخراج یا غیر تنصیب کے عمل کو مہم انجام دینے کا طریقہ کار لکھیں۔